**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

54. An in diebus Dominicis Quadraesimæ licitum sit comedere ova, &
lacticinia? Ex part. 10. tract. 11. & Misc. 1. r. 46.
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76369](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76369)

sup. in tr. 3. cinctoram in diebus Dominicis Quadragesima; nam ego, ut dixi, inquit de Religiosis Iumentibus pro die sicutum, est; et sic diebus Bullam Cruciatæ: Ergo suppono sine illa hoc non esse licitum. Et nostram sententiam teneat.

Nigro Dominicus, Lunaticus à Cruz, Trullenchi Fernandez de' Mous, Corduba, Villalobos, & alij quibus non addo ex sociis Castrum Palauum &c. 4.2. tract. 25. punct. 7. n. 8. Fernandez in instru. Confess. p. 4. docim. 6. §. 1. & Bardi vbi sup. n. 63. Et idem docet dominus, & eruditus Iuris conflictus Narbona in Amalibus tarsis anno 60. q. 3. n. 4. ut obseruitur ea, ex iubaba idem.

6. Dicendum est itaque contra Patrem Pellizzarium eum onorum, & lacticiniorum esse sub mortali in Quadragesima de iure prohibitum; ne etiam stando in consuetudine, dubitandum est, illam ad peccatum mortale laicos; & a fortiori Religiosos obligare; ex presumptionibus, quas ego ex Suarez, Salas, Vigingers, & aliis alibi adduxi, quæ demonstrant talcum.

Alibi in t. 6. tr. 2. Ref. 17. & in multis aliis eius. & in Ref. præter. & in Quod ad. &c.

confutudinem culpam lethalem inducere; unde dicta opinio caendum est, ne in proxim. deducatur, & maxime mili displicet id quod Pellizzarius asserit, non esse certum in Religionibus confutudinem non comedendi ouia, & lacticina obligare ad mortale; hoc enim bona eius venia puro non esse admittendum, per ea quæ docet Sanctorius in Constitut. Minor. cap. 3. stat. 13.

7. Notandum est etiam hic pro curiosis, quod Pater Ioannes Henriquez in qq. Pract. sec. 16. q. 9. Ioana de la Cruz, in l. 1. de statu Religios. cap. 6. dubio 22. conclus. 2. obseruant, quod Leo X. in Bulla incipiente, Religiosis zelus, edita sexto Kalend. Junij anni 1514. concedit Religiosis Sancti Iacobi de Spata, de Veles, & Sancti Matci Legionensis, & eorum familiaribus, & servitoribus, comedere in Quadragesima, & aliis diebus anni, de iure, consuetudine, aut iuxta sua instituta, aut alias quomodolibet prohibitis, butyrum, ouia, & alia lacticina, & de consilio virtusque Medicorum etiam carnes. Quo communicant aliae Religiones, iuxta dicenda, & cetera seruant ista Bulla in Conuento de Veles. Ita Cruz. Sed ego non video tale priuilegium apud Regulares in vnu, & quod priuilegium perditur per non sum, docet Azorius tom. 1. lib. 1. c. 4. quest. 8. Salas de leg. diff. 17. sec. 17. à num. 63. Bonacina diff. 1. tract. 7. Ref. 25. & si placet lege §. 2. & si placet lege §. 3. & si placet lege §. 4. & si placet lege §. 5. & si placet lege §. 6. & si placet lege §. 7. & si placet lege §. 8. & si placet lege §. 9. & si placet lege §. 10. & si placet lege §. 11. & si placet lege §. 12. & si placet lege §. 13. & si placet lege §. 14. & si placet lege §. 15. & si placet lege §. 16. & si placet lege §. 17. & si placet lege §. 18. & si placet lege §. 19. & si placet lege §. 20. & si placet lege §. 21. & si placet lege §. 22. & si placet lege §. 23. & si placet lege §. 24. & si placet lege §. 25. & si placet lege §. 26. & si placet lege §. 27. & si placet lege §. 28. & si placet lege §. 29. & si placet lege §. 30. & si placet lege §. 31. & si placet lege §. 32. & si placet lege §. 33. & si placet lege §. 34. & si placet lege §. 35. & si placet lege §. 36. & si placet lege §. 37. & si placet lege §. 38. & si placet lege §. 39. & si placet lege §. 40. Et Castrum Palauum & alii leg. & Ref. & §. eius secundum verum quando priuilegia tendunt in aliorum grauamentorum; sed quando non redundant in grauamen aliquo repleueris pro continetur; ut v.g. ipse asserit priuilegium comedendi lacticina, probabilius censet numquam perdi per non vnu quantumcumque continuatum; quia nulla est lex statuens hac priuilegia amitti per non vnu, leges enim statuentes priuilegia per non vnu amitti, ut l. 1. ff. de mundinis & in Regno Hispania lib. 41. tit. 17. p. 3. l. 3. tit. 8. part. 5. loquuntur de priuilegiis quae in grauamen aliorum cedunt, ut legenti constabit. Ergo non sunt extendenda ad hac priuilegia. Tum quia restrictio priuilegiorum, & illorum decisio est odiosum; tum quia est diuersa ratio, siquidem in illis, quae circa aliorum actus versantur, potest dari præscriptio; at in his priuilegiis quae solam priuilegiorum actions respiciunt, nulla est potest. Ergo, &c. Et ita in hanc sententiam cum Palauum docet Pontius de marin. lib. 8. c. 18. §. 3. num. 1. & Suarez de legibus, l. 8. cap. 3. 4. num. 1. 6. Sed his non obstantibus, & tali priuilegio non obstante, nolo Regularibus esse auctorem vt possint in Quadragesima lacticina velci; sed puto omnino standum vnu & consuetudini contraria; numquam enim tale priuilegium practicatum à Regularibus fuisse aperiissime patet. Ergo, &c. Dicendum est itaque ex su-